高体連中部・北部支部

バレーボール専門部第１号

令和７年４月８日

各高等学校長 殿

                                    高体連北部支部

支部長 桃原健次

                               （公 印 省 略）

高体連中部支部

支部長 仲宗根敏晃

（公 印 省 略）

令和７年度

高体連中部・北部支部バレーボール春季大会の開催について

標記の件につきまして、別紙の大会要項の通り開催致します。

つきましては大会要項を遵守して同大会への出場の件、御高配

下さいますようお願い申し上げます。

高体連中・北部支部バレーボール専門部

中部支部委員長

沖縄県立北中城高等学校 教諭 玉城 政哉

〒901-2302 北中城村字渡口 1977－13

TEL:098-935-3377 FAX:098-935-5071

e-mail:tamakims@open.ed.jp

令和７年度

第 14回 高体連中部・北部支部バレーボール春季大会要項

１ 主  催：沖縄県高体連中部・北部支部

  主  管：沖縄県高体連中部支部・北部支部バレーボール専門部

２ 大会期日・会場

男子：4月 27日（日）1～3部【名護 21世紀の森体育館】

4月 29日（火）1・2部【調整中】 3部【調整中】

   女子：4月 27日（日）1・2部【調整中】 3・4部【美里高校】

      4月 29日（火）1～4部【名護 21世紀の森体育館】

開館時間  監督会議  開会式  第 1試合開始  閉会式

３ 大会日程： 1日目   8:30     9:00    9:20     9:45        ×

        2日目   8:30     9:00     ×     9:30       全試合終了後

※会場の都合により時間が変更する場合があります。各会場の先生方で対応をお願いします。

※入替戦は実施しません。

４ 参加資格

(1)選手は、沖縄県高等学校体育連盟に加盟している学校に在籍する生徒であること。但し、休学中、

留学中の生徒は除く。

  (2)年齢は、平成 18(2006)年 4 月 2 日以降に生まれたものとする。同一学年での出場は１回限りとする。

ただし、沖縄高専は 4年生までの参加を認める。

(3)チームの編成において、全日制・定時制・通信制課程の生徒による混成は認めない。

 (4)合同チームについては、県高体連の「複数校合同チームによる大会参加についての基本的な考え方」に

準ずる

５ 競技規則：

(1)2025年度(公財)日本バレーボール協会 6人制競技規則による。

(2)高体連中･北部地区バレーボールリーグ大会申合わせ事項に応じて行う。

６ 競技方法：令和 6年度冬季大会の結果を踏まえ、男子を 1部～3部、女子を 1部～4部に

分けてリーグ戦を行う。競技日程等は、初日の役員ミーティングで決定する。

７ チーム構成

(1)チームは、監督･コーチ･マネージャー各１人、選手数は特に制限を設けない。

(2)監督・コーチは学校長の認めた者に限る。ただし、監督が外部指導者の場合は、引率教諭は

必ずベンチ入りすること。

８ 使用球：男子はモルテンボール(V5M5000)、女子はミカサボール(V300W)の５号球とする。

９ 申込方法

(1)申込は、下記 URLにアクセスするか、右の QRコードからおこなう。

URL：https://forms.office.com/r/YRMzDcydP1      QRコード：

 (2)学校番号は参加申込書 Excel内の別シートに記載。

10 申込締切：令和 7年 4月 17 日（木）午後 5時（厳守）

(1)参加申込書の様式は、沖縄県バレーボール協会高体連の HPからダウンロードして使用して下さい。

(2)参加申込書の原本は、学校長の公印を押されたものを大会期間中に提出すること。

11 参加料：6,000円 ※大会期間中に会計係（調整中）へ納入すること。

12 その他：

(1)各会場での急病人や負傷者について応急手当はするが、それ以上の責任は負わない。

 (2)試合の組合せや確認事項等は後日 Teamsでお知らせします。